News Release

平成 24 年 8 月 16 日

各位

沢井製薬株式会社

沢井製薬 ジェネリック医薬品 9 成分 17 品目の承認取得

沢井製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：澤井光郎）は、8月 15日（水）に、

ジェネリック医薬品9成分17品目の製造販売承認を取得いたしましたのでお知らせいたします。

9 成分のうち、ジェネリック医薬品として初めて承認された有効成分は、アナストロゾール、

オロパタジン塩酸塩、クエチアピン、モサプリドクエン酸塩、ラフチジンの5成分です。

沢井製薬はジェネリック医薬品の普及に努め、日本の医療費節減に貢献してまいります。

◆8 月 15 日に承認を取得した製品一覧

薬効分類名 製品名 標準品名

アロマターゼ阻害剤

閉経後乳癌治療剤
アナストロゾール錠 1mg「サワイ」 アリミデックス錠

アレルギー性疾患治療剤
オロパタジン塩酸塩錠 2.5mg「サワイ」

オロパタジン塩酸塩錠 5mg「サワイ」
アレロック錠

抗精神病剤

クエチアピン錠 25mg「サワイ」

クエチアピン錠 50mg「サワイ」

クエチアピン錠 100mg「サワイ」

クエチアピン錠 200mg「サワイ」

クエチアピン細粒 50％「サワイ」

セロクエル錠/細粒

消化管運動機能改善剤
モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg「サワイ」

モサプリドクエン酸塩錠 5mg「サワイ」
ガスモチン錠

H2受容体拮抗剤
ラフチジン錠 5mg「サワイ」

ラフチジン錠 10mg「サワイ」
プロテカジン錠

持続性 Ca 拮抗剤

高血圧症・狭心症治療剤

アムロジピン錠 10mg「サワイ」

アムロジピン OD 錠 10mg「サワイ」

アムロジン錠/OD 錠

ノルバスク錠/OD 錠

経口血糖降下剤 グリメピリド錠 0.5mg「サワイ」 アマリール錠

抗精神病剤 リスペリドン OD 錠 0.5mg「サワイ」 リスパダール OD 錠

骨粗鬆症治療剤 リセドロン酸 Na 錠 17.5mg「サワイ」
アクトネル錠

ベネット錠

◆お問い合わせ先◆

沢井製薬株式会社 戦略企画部 広報グループ

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawai.co.jp